PAGE
10

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

[image: image1.png]eV,
Ry,

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
10 июня 2022 г.  № 51-5

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об   изменении   решения    Мстиславского
районного  Совета депутатов от 30 декабря
2021 г. № 48-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 30 декабря 2021 г. № 48-3 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

         1.1.  в части первой пункта 1 цифры «43 843 672,99» и «43 833 972,26» заменить соответственно цифрами «43 688 419,99» и «43 678 719,26»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «43 833 972,26» заменить цифрами       «43 678 719,26»;

в абзаце третьем цифры «43 843 672,99» заменить цифрами      «43 688 419,99»;

в абзаце седьмом цифры «1 075 650,00» заменить цифрами       «1 089 397,00»;

         1.3.  в приложении 3 к этому решению:

позицию

	«Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	340,00»

заменить позицией

	«Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	700,00»;

позицию

	«Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	31 013,00»

заменить позицией

	«Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	30 653,00»;

позиции:

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	1 844 688,00

	Доходы от использования

имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	54 794,00»

заменить позициями:
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	1 880 688,00

	Доходы от использования

имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	88 794,00»;

позиции:

	«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	26 970,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	26 970,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 501 323,00»

заменить позициями:
	«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	60 970,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	60 970,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 467 323,00»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 235 080,00»

заменить позицией

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 199 280,00»;

позиции:
	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 232 201,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	200 315,00»

заменить позициями:
	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 196 401,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	202 115,00»;

после позиции
	«Доходы от реализации  имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	         200 315,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	         1 800,00»;

позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	188 785,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	188 785,00»

заменить позициями:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	224 785,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	224 785,00»;

после позиции
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	77 077,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	         36 000,00»;

позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	29 905 593,26

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	29 905 593,26

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 624 963,00»

заменить позициями:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	29 714 340,26

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	29 714 340,26

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 633 710,00»;

позиции:

	«Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	20 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	20 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	127 770,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	127 770,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	1 280 630,26

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 280 630,26

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 280 630,26»;

заменить позициями:
	«Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	15 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	15 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	141 517,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	141 517,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	1 080 630,26

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 080 630,26

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 080 630,26»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	43 833 972,26»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	43 678 719,26»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позиции:
	«Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 734 586,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 712 961,00»

заменить позициями:
	«Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 741 586,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 719 961,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	71 600,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	64 600,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	63 305,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	56 305,00»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	4 455 231,00

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	466 841,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	4 265 231,00

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	266 841,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	910 440,00»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	920 440,00»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 993 591,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	782 190,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	782 190,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	3 007 338,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	795 937,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	795 937,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	15 692 228,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	15 718 228,00»;

позицию
	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	11 448 569,00»

заменить позицией
	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	11 474 569,00»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	3 926 207,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	3 921 207,00»;

позицию

	«Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	33 500,00»

заменить позицией

	«Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	28 500,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	 43 843 672,99»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	43 688 419,99»;

1.5.  в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	6 046 724,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 244 606,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 796 131,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 796 131,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	71 600,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	6 125 470,26

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 244 605,26

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 803 131,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 803 131,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	64 600,00»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	63 305,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 376 875,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 376 875,00»

заменить позициями:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	56 305,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 376 874,26

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 376 874,26»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 897 870,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 907 870,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	910 440,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	 920 440,00»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	779 190,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	779 190,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	779 190,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	792 937,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	792 937,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	792 937,00»;

после позиции

	«Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	792 937,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	010
	09
	00
	00
	60 000,00

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	60 000,00»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	57 126,00

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	33 500,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	52 126,00

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	28 500,00»;

позиции:

	«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	10 573 402,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 572 602,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 572 602,00»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	10 504 502,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 503 702,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 503 702,00»;

позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	15 830 282,00»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	15 796 282,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	15 092 228,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	15 058 228,00»;

позицию

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	11 448 569,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	11 414 569,00»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	831 810,26

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	446 374,26»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	831 811,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	446 375,00»;

позиции:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	76 249,26

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	76 249,26»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	76 250,00

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	76 250,00»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	130
	00
	00
	00
	466 841,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	466 841,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	466 841,00»

заменить позициями:
	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	130
	00
	00
	00
	335 741,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	266 841,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	266 841,00»;

после позиции

	«Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	266 841,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	130
	07
	00
	00
	68 900,00

	Медицинская помощь населению
	130
	07
	01
	00
	68 900,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	43 843 672,99»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	43 688 419,99»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:
подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
	«5.4. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	10 486 572,00

	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	68 900,00»;

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:
	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 57:

6.1. подпрограмма 1  «Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	2 806 301,00

	6.2. подпрограмма 2 «Общее среднее

образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	11 282 268,00

	Райисполком
	60 000,00

	Итого по подпрограмме
	11 342 268,00

	6.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	250 509,00

	6.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование

	Отдел по образованию райисполкома
	702 604,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	600 000,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома

	602 258,00

	Итого по подпрограмме
	1 904 862,00

	6.5. подпрограмма 10

«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	2 114,00

	6.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	16 546,00

	Итого по программе
	16 322 600,00

	7.Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 - 2025годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 53:

7.1. подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	766 301,00

	7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 437 900,00

	7.3. подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	6 800,00

	7.4. подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Мстиславский районный архив»
	21 625,00

	Итого по программе
	 2 232 626,00»;

в пункте 8 цифры  «779 190,00»  заменить цифрами «792 937,00»;

позиции:

	«Итого по подпрограмме
	 782 190,00

	Итого по программе
	782 190,00»

заменить позициями:

	«Итого по подпрограмме
	 795 937,00

	 Итого по программе
	 795 937,00»;

         пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9. Государственная программа «Строительство жилья» на 2021 - 2025 годы,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  28 января 2021 г. № 51:

подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	266 841,00

	Социальная политика
	Райисполком

	13 500,00

	Итого по подпрограмме
	280 341,00

	Итого по программе
	280 341,00»;

в пункте 10:

         в   подпункте   10.2   цифры   «910 440,00»   заменить   цифрами   «920 440,00»;

         позицию

	«Итого по программе
	 3 997 829,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	 4 007 829,00»;

        позицию

	«ИТОГО
	39 775 975,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	39 625 722,00»;

         1.7. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Е.А. Клеенкова
                                                                          Приложение 7

                                                                        к решению Мстиславского

                                                                        районного Совета депутатов

                                                                        30.12.2021 № 48-3
                                                                        (в редакции решения

                                                                        Мстиславского районного

                                                                        Совета депутатов

                                                                        10.06.2022 № 51-5)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

бюджетных назначений между

распорядителями бюджетных средств

районного бюджета, направляемых на

дополнительные стимулирующие выплаты

(с учетом взносов (отчислений) на

социальное страхование)
                                                                                                                (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	13 747,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	13 747,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	13 747,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	13 747,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	163 771,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	163 771,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	163 771,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	163 771,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	571 141,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	571 141,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	571 141,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	340 738,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	 340 738,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	 340 738,00